
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0379 – ANO V www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025 – REGISTRO DE PREÇOS
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico 002/2025,  através de sistema de Regis-
tro de Preços,  do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto Regis-
tro de Preço que visa a aquisição de peças para caminhões e veículos de médio
porte para uso da Secretaria Municipal de Obras Do Município De Iporanga, pelo
prazo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos, em conformidade com o Termo de Referência,
nos moldes da Lei Federal 14.133/2021, seguindo com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 14/02/2025 às 10h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 27/02/2025 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 27/02/2025 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plata-
forma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de
Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Cen-
tro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015) 3556-1281.
Iporanga-SP, 12 de fevereiro de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025 
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico 003/2025, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO
DE UM VEICULO TIPO CARRO POPULAR AFIM DE ATENDER O PRO-
GRAMA BOLSA FAMILIA DO MUNICIPIO DE IPORANGA, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em confor-
midade com o Termo de Referência, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021, se-
guindo com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 14/02/2025 às 10h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 07/03/2025 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 07/03/2025 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plata-
forma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de
Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Cen-
tro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015) 3556-1281.
Iporanga-SP, 12 de fevereiro  de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico 005/2025, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, que tem como objeto aquisição de itens de segurança e maca com
foco em resgates  técnicos especificamente  em locais  de  difícil  acesso,  espaços
confinados e atividades em altura, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, em conformidade com o Termo de Refe-
rência, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021, seguindo com a programação abai-
xo:

DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 14/02/2025 às 10h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 06/03/2025 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 06/03/2025 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plata-
forma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de
Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Cen-
tro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015) 3556-1281.
Iporanga-SP, 12 de fevereiro de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2025
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de  São Paulo,  a  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2025,   do tipo
MENOR PREÇO, que tem como objeto Contratação de Empresa especializada em
instalação e que se responsabilize pela aquisição e instalação de 89 Unidades Sani-
tárias Individuais (USI's) nos bairros Serra e Quilombo de Bombas, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em con-
formidade com o Termo de Referência, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021,
seguindo com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 14/02/2025 às 10h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 28/02/2025 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 28/02/2025 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plata-
forma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de
Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Cen-
tro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3556-1281.
Iporanga-SP, 12 de fevereiro de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 002/2025
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Concorrência Eletrônica 002/2025, do tipo MENOR PRE-
ÇO, que tem como objeto Contratação de Empresa especializada em instalação e
que se responsabilize pela aquisição de Unidade Sanitárias Individuais nos bairros
Cabanas, Andorinhas e Feital, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos, em conformidade com o Termo de Referên-
cia, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021, seguindo com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 14/02/2025 às 10h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 28/02/2025 às 14h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 28/02/2025 às 14h30
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plata-
forma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de
Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Cen-
tro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015) 3556-1281.
Iporanga-SP, 12 de fevereiro de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


